
Střední odborná škola Nové Město 
na Moravě, Bělisko 295, 592 31 
T 566 616 641, F 566 618 638 
E reditel@sos-nmor.cz  
W www.sos-nmor.cz 
•  výuka studijních, učebních  

lesnických a dalších oborů
 •  organizování dřevorubeckých kurzů

Krajský úřad kraje Vysočina, odbor lesního 
a vodního hospodářství a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33 Jihlava, T 564 602 204, 
F 564 602 431, M 777 750 115 
E bures.p@kr-vysocina.cz viz články 
W www.kr-vysocina.cz  na s. 6-7

Okresy: Havlíčkův Brod, Jihlava, Pelhřimov, 
Třebíč, Žďár nad Sázavou

Obce s rozšířenou působností:  
okresy + Bystřice nad Pernštejnem, 
Humpolec, Chotěboř, Moravské Budějovice, 
Náměšť nad Oslavou, Nové Město na 
Moravě, Pacov, Světlá nad Sázavou, Telč, 
Velké Meziříčí

Obce s pověřeným obecním úřadem: ORP 
+ Golčův Jeníkov, Hrotovice, Jaroměřice 
nad Rokytnou, Jemnice, Kamenice nad 
Lipou, Ledeč nad Sázavou, Počátky, Polná, 
Přibyslav, Třešť, Velká Bíteš

Česká komora odborných lesních  
hospodářů, 394 04 Nový Rychnov 252 
T 565 392 085, M 776 162 727 
E ckolh@post.cz W www.ckolh.cz 
 viz článek - s. 9

Krajská veterinární správa pro kraj 
Vysočina, Rantířovská 22, 586 05 Jihlava 
T 567 301 873, F 567 331 636 
E kvsj@svscr.cz W www.svscr.cz 

Lesy České republiky, s. p.
• Krajský inspektorát Jihlava 

Lidická kolonie 39 586 01 Jihlava 
T 567 308 728, F 567 308 490  
GSM brána 724 524 141  
E oi18@lesycr.cz W www.lesycr.cz

• Lesní správa Ledeč nad Sázavou 
Zahradní 1226, 584 01 
T 569 726 072, F 569 721 062,  
GSM brána 724 524 219, E ls155@lesycr.cz

• Lesní správa Nové Město na Moravě 
Školní 460, 592 31 
T 566 618 220, F 566 618 307,  
GSM brána 724 524 204, E ls154@lesycr.cz

• Lesní správa Pelhřimov 
Humpolecká 2165 393 01, T 565 323 367, 
F 565 323 569, GSM brána 724 524 233, 
E ls191@lesycr.cz viz s. 13

• Lesní správa Telč, Slavatovská 123, 
588 56 T 567 213 036, F 567 213 038 
GSM brána 724 524 173, E ls150@lesycr.cz

• Lesní správa Třebíč 
tř. 9. května 29, 674 01, T 568 840 612, 
F 568 840 613, GSM brána 724 524 158 
E ls148@lesycr.cz W ls148.lesycr.cz 

• Lesní správa Náměšť nad Oslavou  
organizačně spadá pod KŘ Brno 
Zámecká 6, 675 71 Náměšť nad Oslavou 
T 568 620 239, F 568 620 343,  
GSM brána 724 524 117, E ls145@lesycr.cz

Sdružení vlastníků obecních lesů v ČR 
K Silu 1980, 393 01 Pelhřimov 
T/F 565 323 421, 565 324 203, 
M 602 339 448  viz článek - s. 10 
E info@svol.cz W www.svol.cz

Agentura ochrany přírody a krajiny 
• AOPK ČR - Středisko Havlíčkův Brod,  

Husova 2115, 580 01 Havlíčkův Brod,  
T 569 429 494, 569 423 885, F 569 425 007,  
E havlickuv_brod@nature.cz viz čl. - s. 14 
W www.havlickuvbrod.nature.cz

• Správa chráněné krajinné oblasti  
Žďárské vrchy viz článek - s. 16 
Brněnská 2279/39, 591 01 Žďár nad 
Sázavou, T 566 653 111, F 566 653 116 
E zdarvrch@schkocr.cz Rozloha 709 km² 
W www.zdarskevrchy.ochranaprirody.cz

Státní rostlinolékařská správa, Oblastní 
odbor Havlíčkův Brod, Smetanovo n. 279, 
580 01, T 569 429 711, T/F 569 421 158 
E obo.havlickuvbrod@srs.cz www.srs.cz

Lesní společnost Jihlava, a.s., Jiráskova 
32/3960, 588 32 Jihlava, T 567 550 386-7, 
F 567 550 373, E ls.jihl@ji.cz

Lesní společnost Ledeč n. S., a.s. 
Hrnčíře 2, 584 01  
Ledeč nad Sázavou 
T 569 726 074, F 569 721 931 
E info@lesni.cz W www.lesni.cz

Lesní společnost Prylovi s.r.o., Týmova Ves 
1, 395 01 Pacov, T 565 445 198

Lesní správa Květinov, s.r.o., Nejepín 18, 
583 01 p. Chotěboř, T/F 569 644 327

Lesy Český Rudolec a.s., Středisko lesní 
výroby Telč, Za Stínadly 364, 588 56 Telč, 
T 567 213 112, W www.lcr.cz

Lesy Pelhřimov, a.s. 
Pražská 1072, 393 01 Pelhřimov 1 
T 565 323 573-5, F 565 321 019 
E lesy@pel.cz W www.lesy.pel.cz 
•  veškeré práce v lese, odvoz dřeva,  

výkup a prodej dřeva, servis  
motorových pil, prodej dřev. výrobků

Lesy Strážek, a.s., 592 54 Moravec 59 
T 566 673 299, F 566 567 977 
E lesy-strazek@volny.cz 

Lesní družstvo obcí, Ronovská 338, 582 22 

Přibyslav, T 569 484 540, F 569 484 526 
W www.ldopribyslav.cz  vým. lesů: 5600 ha

Lesní družstvo obcí Ledeč nad Sázavou 
584 01 Hněvkovice 56, T 569 722 376

Lesní družstvo obcí Měřín, Náměstí 53,  
594 42 Měřín, T/F 566 544 501

Lesní družstvo svazu obcí s.r.o., 594 53 
Vlkov 104, T 566 536 433;  
E lesyvb@quick.cz

Lesní družstvo ve Štokách, 582 53 Štoky 
261, T 569 430 511, F 569 430 510 
E sekretariat@ldstoky.cz  
W www.ldstoky.cz  výměra lesů: 4500 ha

Lesní společenství obcí s.r.o., Karasín čp. 3, 
593 01 Bystřice nad Pernštejnem 
T 566 552 243, E lsobystrice@tiscali.cz  
výměra lesů: 985 ha

Lesy a zeleň s.r.o., Horní 330, 592 31  
Nové Město na Moravě, T 566 615 845 
E janapovolna.lesynmy@cmail.cz  
W meu.nmnm.cz výměra lesů: 360 ha

Lesy města Velká Bíteš s.r.o., Masarykovo 
náměstí čp. 87, 595 01 Velká Bíteš 
T 566 531 180, E lesyvb@quick.cz

Město Černovice, správa lesů, Mariánské n. 
718, 394 94 Černovice, T 565 492 102,  
E cernovice@iol.cz  výměra lesů: 123 ha

Město Kamenice nad Lipou, správa lesů 
394 91, T 565 432 101 vým. lesů: 220 ha

Město Počátky, 394 64 Počátky, 
E LesymestaPocatky@seznam.cz 
T 721 081 679 výměra lesů: 240 ha

Město Polná, správa městských lesů, 588 13 
Polná, T 567 212 632

Město Třešť, Revoluční 20/1, 589 14 Třešť, T 
567 584 920, E mesto@trest.cz  v..l. 89 ha

Město Žirovnice, správa lesů, Cholunská 665, 
394 68 Žirovnice, T 565 494 095 
E info@zirovnice.cz výměra lesů: 660 ha

Městská správa lesů Pelhřimov, s.r.o., K Silu 
1980, 393 01 Pelhřimov viz čl. - s. 13 

T 565 326 154, T/F 565 741 209,  
M 602 339 448,  
E svol@pe.bohem-net.cz  
W www.mslpelhrimov.cz  v. lesů: 2500 ha

Městské lesy Pacov s.r.o. se sídlem v Eši 
36 394 13 Kámen, T/F 565 426 612 
 výměra lesů: 530 ha

Obec Bítovčice, správa lesů, čp 124, 588 22 
Luka nad Jihlavou, T 567 219 435 v.l.: 80 ha

Obec Božejov, správa lesů, 394 61 Božejov 
111, T/F 565 397 211 výměra lesů: 182 ha

Obec Častrov, správa lesů, 394 63 Častrov 
T 565 437 127,  výměra lesů: 180 ha

Obec Cejle, správa lesů, Cejle, 588 51 
p. Batelov, T 567 316 228 výměra lesů: 63 ha

Obec Červená Řečice, správa lesů, 394 46  
T 565 398 101 výměra lesů: 53 ha

Obec Dlouhá Brtnice, správa lesů, 588 34 čp. 
57, T 567 373 726 výměra lesů: 20 ha

Obec Dobrá Voda, správa lesů, 394 02 čp. 45, 
T 565 396 320 výměra lesů: 16 ha

Obec Dobronín, správa lesů, 588 12 Dobronín 
221, T 567 217 135 vým. l.: 72 ha

Obec Herálec, správa lesů, 592 01, čp. 80, 
T/F 566 663 115, E obecheralec@raz-dva.cz

Obec Hodice, správa lesů, čp. 48, 589 01  
T/F 567 224 717 výměra lesů: 100 ha

Obec Horní Ves, správa lesů, 394 03 čp. 88 
T 565 391 286  výměra lesů: 90 ha

Obec Jiřice, správa lesů, 396 01 Jiřice 17 
T/F 565 533 136  výměra lesů: 150 ha

Obec Kněžice, správa lesů, 675 29 Kněžice 
u Třebíče 1, T 568 885 536 vým. l.: 60 ha

Obec Křelovice, správa lesů, 394 45 Křelovice 
31, T 565 399 238 vým. l.: 125 ha

Obec Lipnice nad Sázavou, 582 32 
T 569 486 330, M 603 330 588, 
E jezekzdenek@seznam.cz 
W www.lipnicenadsazavou.cz  
 výměra lesů: 177 ha

IN
ZE

R
C

E
 +

 Z
E

LE
N

É
 S

TR
Á

N
K

Y
 K

R
a

jE
 V

Y
S

o
č

IN
a

Školy, vzdělávání
Schulen / Schools

Na „Zelených stránkách“ jsou tištěny inzeráty v rámečcích spolu s regionálními adresáři institucí a firem. Adresář vychází v obdobné podobě jako 
v našem kalendáři. Základní rozdělení adres je dle tématických rubrik, uvnitř nichž jsou adresy řazeny abecedně, případně podle zaměření a podle 
PSČ. Katalog obsahuje pouze adresy subjektů, jenž zaslaly adresu nebo jinak potvrdily údaje. Prezentace na těchto stránkách je pro odběratele 
a inzerenty v našem časopisu nebo kalendáři zdarma, ostatním je účtováno 50 Kč za řádek. V tomto čísle je adresář zaměřený na Kraj Vysočina 
(minulé Zelené stránky Kraje Vysočina vyšly v č. 1/2008, 4/2007, 9/2006 a 8/2005, další číslo zaměřené na tento region bude 6/2010). Další 
pořadí krajů je patrné z níže otištěného kupónu, který slouží zároveň jako objednávka. Uzávěrka do příštího č. 6/2009, které bude zaměřené na 
Olomoucký kraj: 20. 5. 2009. Další podrodnosti jsou uvedeny na internetu: www.bohemica.eu.

Green PaGes - region Kraj Vysočina / die Grüne seiten - Kraj Vysočina - region 

Lesní společnosti
Forestry companies / Förstliche Unternehmungen 

Státní správa, ústředí
State, headquarters / Statliche Unternehmen 

INZERCE + ZELENÉ STRÁNKY KRajE VYSočINa

Silva Bohemica
časopis o lese a zvěři
Josefská 4 - P.O.Box 1

P r a h a  1

1 1 8 0 0



KALENDáŘE 2010 (1 ks za 99 Kč, 2 a více kusů: 89 Kč/ks): . . . ks
 PŘEDPLATNé ČASOPiSu SiLVA BOHEMiCA 
  Za 468 Kč ročního předplatného (včetně poštovného) obdržíte  

zdarma stolní kalendář a v průběhu roku 12 čísel časopisu: . . . ks 
(Při odběru dvou a více ročních předplatných získáte 10% slevu)

 JEDNOTLiVé VýTiSKy ČASOPiSu (každoročně / jednorázově) 
 Označte regionálně zaměřená čísla (39 Kč časopis (2,16 Euro) + 10 Kč poštovné): . . . ks

Kra j 2005 2006 2007 2008 2009 2010
Hl .  m.  Praha 10 /04 11 12 6 2 1
J ihočeský 9 10 9 2 7 5
J ihomoravský 10 5 10 5 9 4
Kar lovarský 11 /04 1 7 11 3 10
Krá lovéhradecký 12 /04 4 11 3 1 2
L iberecký 1 3 8 12 10 11
Moravskos lezský 2 7 3 10 4 8
Olomoucký 3 8 2 4 6 7
Pardubický 4 12 5 8 1 3
Plzeňský 6 1 6 11 12 10
St ředočeský 5 11 12 6 2 1
Ústecký 7 2 8 9 11 12
Vysoč ina 8 9 4 1 5 6
Z l ínský 11 6 1 7 8 9

Čísla časopisu věnovaná krajům v jednotlivých letech

Obecní a měst. lesy
Communal forests / Gemeindewälder

23



Obec Malý Beranov, správa lesů, čp. 36, 
586 03 Jihlava, T 567 218 702

Obec Mohelno, lesy Mohelno, 675 75 
Mohelno 84, T 568 642 334 vým. l.: 400 ha

Obec Panenská Rozsíčka, správa lesů, čp. 
33, 589 01 Třešť, T 567 224 485 v.l.: 79 ha

Obec Pavlov, správa lesů, čp. 108, 588 33 
Stonařov, T/F 567 373 016 vým. lesů: 30 ha

Obec Řečice, správa lesů, Řečice 135, 592 33 
Radešínská Svratka, T 566 673 359 
E obec.recice@quick.cz vým. lesů: 145 ha

Obec Senožaty, správa lesů, 394 56 čp. 166, 
T/F 565 582 148; 565 582 162 - Senožaty 54

Obec Vepříkov, správa lesů, 583 01 Vepříkov 
53, T 569 644 017 výměra lesů: 53 ha

Obec Vyskytná, správa lesů, 394 05 Vyskytná 
74, T 565 395 254 vým. l.: 38 ha

SLuŽBy LuKA, s.r.o., Nová 19, 588 22 Luka 
nad Jihlavou, T/F 567 219 220 
E obecluka@ji.cz  výměra lesů: 160 ha

Společnost obcí pro lesní hospoda-
ření v Náměšti nad Oslavou, s. r. o., 
Žerotínova 386, 675 71, T/F 568 624 434; 
T 568 645 696 - Hartvíkovice 119;  
E ldnamest@trb.cz

Správa městských lesů Jihlava s.r.o. 
Pod Rozhlednou 3447/8, 586 01 Jihlava 
T 567 220 539, T/F 567 220 541 
W www.sml-jihlava.cz výměra l.: 3300 ha

Správa obecních lesů Nová Cerekev, spol. 
s r.o., 394 15, čp. 276, T 565 394 114

Technické služby Havlíčkův Brod, veřejná 
zeleň - lesy, Na Valech 259, 581 01  
T 569 429 818, 569 428 166 
E kkryspin@tshb.cz W www.tshb.cz

ČáROVá a spol., 394 13 Kámen u Pacova 
T 565 436 665

Družstvo malorolníků unčín, čp. 57,  
592 41 p. Dalečín, T 566 573 149

Lesní a rybniční správa 
582 65 Slavíkov 14, T 569 645 228

Lesní družstvo Chraňbož 
582 86 Leština u Světlé 145

Lesní družstvo Dalečín, 592 41 Dalečín
Lesní družstvo JAVOŘÍ, myslivna 738,  

675 31 Jemnice
Lesní družstvo v Domaníně, čp. 41, 593 01 

Bystřice nad Pernštejnem, T 566 551 596
Lesní družstvo v Ondřejově, 393 01, čp. 27 

T 323 649 612, 323 649 642, 323 649 615
Lesní družstvo v Polné, Palackého 757, 

588 13, T/F 567 212 137;  
E lesdrup@volny.cz

Lesní družstvo v Železných Horkách 
582 23 Havlíčkova Borová 38 v. l.: 100 ha

Lesní družstvo ve Chmelné, Chmelná 2,  
393 01 p. Pelhřimov, T 565 394 372

Lesní družstvo vlastníků Josefov, č.p. 11, 
590 01 Rožná

Lesy a rybářství Velké Meziříčí s.r.o. 
Zámecké schody 1204/13, 594 01 Velké 
Meziříčí, T 566 522 249, F 566 520 150 
E  lery-ustredi@seznam.cz W www.lery.cz

Lesy rytíře Stanglera, v.o.s., 582 35 Lučice 
211, T/F 569 489 338

KiNSKý Žďár, a.s. 
Zámek č. 1/1, 591 02 
Žďár nad Sázavou  
T 566 626 025, T/F 566 620 946 
W www.kinsky-zdar.cz  
E lesni.rada@worldonline.cz  
•  lesnictví a obchod se dřevem

 •  poplatkové lovy v atraktivní honitbě 
STATEK DOuBRAVKA, s.r.o., Riegrova 27, 

583 01 Chotěboř, T 569 624 336,  
E doubravka.sro@worldonline.cz

Vilémov Business Operation s.r.o., Klášter 1, 
582 83 Vilémov u Golčova Jeníkova 
T 569 435 505, 569 449 186 
E vilemov.castle@iol.cz

Českomoravská myslivecká jednota, 
W www.cmmj.cz

 Okresní myslivecké spolky:
• Havlíčkův Brod, Dobrovského 2366, 

580 02 T 569 422 402 
E havlickuvbrod@oms-myslivost.cz  
W www.myslivost.cz/omshavlickuvbrod

• Jihlava, Znojemská 78, 586 56 Jihlava 
T/F 567 300 922, E omsji@tiscali.cz  
W www.myslivost.cz/omsjihlava

• Pelhřimov, Na obci 1879, 393 01 Pelhřimov 
T 565 322 197 
E pelhrimov@oms-myslivost.cz  
W www.myslivost.cz/omspelhrimov 
 •  na říjen (bude upřesněno) je plánována 

společná chovatelská přehlídka trofejí 

s doprovodným programem - všech 5 okre-
sů Kraje Vysočina 

• Třebíč, Svatopluka Čecha 1, 674 01 Třebíč 
T 568 841 785, E omstrebic@omstrebic.info

 •  10. května od 8 hod pořádá Svatohubertskou 
mši v bazilice sv. Prokopa v Třebíči 

• Žďár nad Sázavou, Komenského 1/1190, 
591 01, T/F 566 625 575 viz článek na s. 17 
E zdar@oms-myslivost.cz  
W www.myslivost.cz/omszdar

 08

CE WOOD, a. s., středisko Velkoškolka Budišov, 
675 03, T 568 875 104, F 568 875 233 
E coufal@cewood.cz

Kuthan Adolf ing., V. Nezvala 36/55, 674 01 
Třebíč, T 568 845 408, M 776 106 272

Lesní školka Smrk, s.r.o., Smrk 80, 
675 01 p. Vladislav, T/F 568 888 274, 
M 603 887 753

Lesní školka Úhořilka - ing. Jan Hlaváček 
Dělnická 2440, 580 01 Havlíčkův Brod 
T 569 429 171, M 724 524 212 
E jan.hlavacekhb@tiscali.cz

Školkařské středisko Johanka, Johanka 46, 
394 70 Kamenice nad Lipou, T 565 434 416  
W www.johanka.cz

 09

Peichl Miroslav ing., Křížova 608, 588 56 
Telč - Staré Město, T/F 567 243 580, 
M 602 142 532, E m.peichl@tiscali.cz

 •  služby v lesnictví
 •  těžba dřeva, nákup jehličnatých sortimentů 

všech jakostních tříd
Libor Štancl - DŘEVOKONT, Hradecká 515, 

588 56 Telč - Staré Město, T 567 213 263
MARTES s.r.o., 592 63 Štěpánov 

nad Svratkou 224, T/F 566 560 556, 
T 566 560 533, M 606 739 709,  
W www.martes.wz.cz

Šmatera Josef, 592 63 Štěpánov nad 
Svratkou 246, T 566 560 152

 10-11

DŘEVO, družstvo Měřín, Brněnská 232, 
594 42 Měřín, T 566 544 111, 566 544 612 
W www.drevomerin.cz

Dřevozpracující družstvo, Antonína 
Sovy 5, 394 26 Lukavec, T 565 411 111, 
F 565 445 251; provozovna Humpolec 
- Lnářská 1602: T 565 504 111,  
W www.ddl.cz

KRONOSPAN CR, spol. s r. o., Na Hranici 
2361/6, 587 04 Jihlava, T 567 124 204, Info 
linka: 800 112 222, W www.kronospan.cz

Společenstvo dřevozpracujících podniků 
v České republice se sídlem v Jihlavě 
Vančurova 4353/7, 586 01 Jihlava 
T/F 567 308 891, W www.melco.cz/sdp

Stora Enso Timber Ždírec s.r.o. 
Nádražní 65, 582 63 Ždírec nad Doubravou 
T 569 77 6600, F 569 77 6690 
W www.storaenso.com

WOOD-FOREST, s.r.o., 582 56 Věž 37 
T 569 452 515 
F 569 453 458 
E popela@lesni.cz 
W www.drivi.cz 
•  zpracování dřeva - pořez, manipulace

 12 HÚL

Lesprojekt východní Čechy, s.r.o., pracoviště 
Štoky, 582 53 Štoky č. 59,  
T 569 459 114 W www.lesprojektvc.cz

 13

A-For industries, s.r.o., Třebíčská 74b, 
594 17 Velké Meziříčí, T 566 502 012,  
E dvorakv@a-for.cz •  lesní technika

BONSEK s.r.o., Střítěž 11, 674 01 Třebíč,  
T/F 568 844 000, M 777 820 403 
E prodejna.trebic@bonsek.cz • Husqvarna

 Časopis Silva Bohemica (Český les)  
vychází od roku 1991 (19. ročník).

Vydává Bohemica, s.r.o. 
šéfredaktor Ing. Robert Klán

ISSN 1211-3239 
reg. č. MK ČR E 7877

Adresa redakce:
SILVA BOHEMICA 
Staropramenná 17 

150 00 Praha 5 - Smíchov
P. O. Box:

SILVA BOHEMICA 
Josefská 4 - P. O. Box 1 

118 00 Praha 1

tel. +420 257 327 829 
gsm +420 602 225 486 

fax +420 960 318 522 286
icq 445045301

e-mail: silva@bohemica.cz
web: www.bohemica.eu

IN
ZE

R
C

E
 +

 Z
E

LE
N

É
 S

TR
Á

N
K

Y
 K

R
a

jE
 V

Y
S

o
č

IN
a

PodPiS (razítko):

datum:

plošný inzerát o velikosti: ..... (1 cm² = 100 Kč)
reklamní článek o velikosti: ..... (1 cm² = 50 Kč)
komerční řádkový (50 Kč/řádek, předplatitelé 40 Kč/řádek) 
nekomerční řádkový (koupě a výměna, první dva řádky zdarma, další po 50 Kč)

ano
ne (pouze telefon)
ne (pouze značku)

VelikoSt, Forma: oPakoVání, SleVy:

oTIšTěNí adRESY:

 v číslech časopisu:.....
 v kalendáři
  v časopisu i v kalendáři (30% sleva)
(opakování 2-3x sleva 10%, 4-6x 20%, více 30%)

adreSa (včetně čitelného jména):

Silva Bohemica • časopisy • kalendáře • inzerce • prezentace
objednat lze i bez tohoto kupónu na tel. 602 225 486, fax 960 318 522 286, e-mail: silva@bohemica.cz 

 1 Školy, vzdělávání, kurzy, knihy
 2 Státní správa, stavovské org., ústředí
 3 Spol. poskytující komplexní les. servis
 4 Obecní a městské lesy
 5 Soukromé lesy, družstva vlastníků
 6 Myslivost, lovectví
 7 Semenářství, genetika, šlechtění
 8 Školkařství, sazenice
 9 Pěstební činnost, odborné hospodaření
10 Těžba, přibližování a doprava dřeva
11 Zpracování dřeva, obchod dřevem
12 HÚL, GIS, taxace, výzkum
13 Stroje, zařízení, servis
14 Zbraně, střelivo, příslušenství
15 Kynologie, potřeby pro psy
16 Trofeje, shozy, preparace, činění
17 Výstavy, propagace, reklama, tisk
18 Ochrana, chemické a bio. prostředky
19 Různé (oděvy, zaměstnání, seznámění,...)

Časopisy i kalendáře Silva Bohemica (Český les) využívají každoročně desetitisíce lidí, vesměs velmi aktivních v tomto oboru. 
Inzerce nebo prezentace zde se Vám vyplatí. Každé číslo časopisu má své regionální zaměření (viz mapka na druhé straně).  
V úvodní části kalendáře je tradičně zařazen přehled připravovaných akcí, následuje katalog nazývaný ZELENÉ STRÁNKY, 
a dále doby říje, páření a lovu zvěře. V jednotlivých týdnech kalendáře jsou kresby populárního humoru, časy východu a západu 
slunce i měsíce a řada užitečných a aktuálních informací. Kalendář získávají každý rok zdarma i všichni předplatitelé časopisu.
text (pište čitelně, s rozlišením velkých a malých písmen): oZNačTE RuBRIKY:

Číslo 5/2009 vyšlo 1. 5. 2009.
Termín uzávěrky  
do čísla 6/2009:

20. 5. 2009
Další uzávěrky:  

vždy 20. den předchozího měsíce

Pěstování lesa
Harvesting / Holzeinschlag

Zpracování dřeva
Woodworking / Holzbearbeitung



Plešivecké nám. 74, 381 01  
Český Krumlov, t 775 22 6272 

e shop@jatagan.eu  
W www.jatagan.eu

 • Potřeby pro nožíře - zásilkový obchod  
 • Velký výběr stavebnic nožů, materiálů, …
 • Nože Laguiole, le Thiers, la Vendetta, …

Poradenství, taxace
Consulting, taxation, research / Beratungsdienst 

24

Stroje, zařízení
Machines, equipment / Maschinen, Geräte 

WOOD - FOREST, s.r.o.

Myslivost, lovectví
Hunting / Jägergesellschaften

Soukromé lesy
Private forests / Privatwälder

Školkařství
Nursery production / Baumschulen



CiME, s.r.o., K Silu 1426, 393 01 Pelhřimov 
T 565 323 148, 565 323 134, F 565 323 170, 
E cime@cime.cz W www.cime.cz

ELBEZ s.r.o. 
ul. Karlov 1175 
594 01 Velké Meziříčí 
T/F 566 520 372, 566 522 372 
E elbez@vm.cz W www.elbez.cz  
•  vlhkoměry dřeva

 •  měření a regulace sušáren řeziva
JACKWERTH, Masarykova 99,  

588 56 Telč - Podolí, T/F 567 243 759 
E ljackwerth@volny.cz  • Husqvarna

KAME - VM, s.r.o. 
Třebíčská ul. 1678/60 
594 17 Velké Meziříčí 
T 566 522 274 
E kame-vm@seznam.cz  
•  adaptéry pro čelní nakladače

Kupála spol. s r.o., U Popovic 618,  
P.O. Box 124, 393 01 Pelhřimov  
T 565 325 666, F 565 325 056 
E info@kupala.cz 
W www.kupala.cz  
•  prodej lesních fréz a drtičů  

Jónues i Fills, Serrat a Ventura
Lesnické potřeby ing. Václav Pechar, 

Dolní ul. 1, 580 01 Havlíčkův Brod, T/F 
569 427 576  
 •  stroje, školení JMP, revize JMP

MANATECH CZ, s.r.o., Jiřice, ul. Mayo 
247, 396 01 Humpolec, T 565 534 076, 
F 565 534 899, M 777 784 260 
W www.manatech.cz  
•  dovoz zemědělské a lesnické techniky

MARREKO s.r.o. 
 Romana Havelky 2, 586 01 Jihlava

  T/F 567 220 595 
E mareko@volny.cz W www.marreko.cz 
•  prodej a servis sekaček, traktorů,  

křovinořezů, pil, motorů HONDA,  
ROBIN, KOHLER

 •  sněhové frézy, traktory KUBOTA
MAT, Milan Milichovský 

Pražská 2495, 580 01 Havlíčkův Brod 
T/F 569 425 052, T 569 427 977 
E info@mathb.cz, W www.mathb.cz

 •  prodej, servis a půjčovna  
HUSQVARNA, BAHCO, OREGON

Novotný Martin, 394 01 Rynárec 169 
T/F 565 382 366, M 602 442 355 
E novotny@naradi-pe.cz 
W www.zahrada-les.cz 
•  zahradní a lesní technika, motorové stroje

PiPEK s.r.o., Nerudova 175, 396 01 
Humpolec, T 565 532 406, 565 535 870, 
565 532 550, M 777 583 996 
E pipek@pipek.cz W www.pipek.cz  
•  motorové pily, vyžínače a křov. STIHL

PLACHKý Martin, 594 55 Dolní Loučky 216 
T 549 440 132,, M 731 47 47 44 

E plachky@mybox.cz  

W www.jonsered.cz 
•  Husqvarna, Jonsered - prodej a servis

Vlastimil Zelený - START, Široká 377,  
588 32 Brtnice, T/F 567 216 388 prodejna pil, 
T 567 216 338, M 777 743 400 
E v.zeleny@ji.cz W www.zeleny.cz  
•  pily STIHL, Husqvarna, Dolmar,  

pracovní a lesnické oděvy
Voženílek, spol. s r. o., Henčov 49, 586 03 

Jihlava 3, T/F 565 325 925; prodejna 
Svatovítské n. 872, Pelhřimov:  
T/F 565 325 925, E info@vozenilek.cz  
W www.vozenilek.cz  
• Husqvarna, Partner a Flymo

Vratislav Konopčík - PiLTEKO, 
Zahradnického 2828, 580 01 Havlíčkův Brod 
T 569 420 218, T/F 569 425 489,  
M 607 857 849 
E pilteko@jihlavsko.com 
W www.pilteko.jihlavsko.com 
•  prodej a servis zařízení pro přípravu pilař-

ských a truhlářských nástrojů

ARMS - CZ a.s.,  
Komenského 1353,  
396 01 Humpolec 
T/F 565 534 089, 565 535 373 
E info@arms-cz.cz W www.arms-cz.cz 
•  zbraně - střelivo, lovecké potřeby

DRLÍČEK Petr, Třebíčská 853/16, 594 01 Velké 
Meziříčí, T 566 524 917, M 723 550 865 
•  výroba a opravy zbraní

Jun Miloš, Radňovice 68, 592 31 Nové Město 
na Moravě, T 732 262 969 
E noze.jun@seznam.cz  
• lovecké a bojové nože - ruční práce

MAREK Milan, Nové Dvory 54, 592 11 Nížkov,  
T/F 566 666 188, M 777 640 303 
E m_marek@c-box.cz 
•  vojenské, turistické a lovecké potřeby,  

zbraně a střelivo
Petr Dohnal, Hartmannova 1128, 674 01 

Třebíč,  
T/F 568 847 228, M 602 550 450 
W www.dohnalknives.com •  nožířství

SANiMA s.r.o., Rubešovo náměstí 174  
580 01 Havlíčkův Brod,  
M 603 505 508, 603 142 000 

W www.strelnice.biz  
E zbraneastrelivo@seznam.cz 
•  prodejna se zbraněmi, střelivem,  

optikou a loveckými potřebami
 •  provoz veřejné střelnice
SNÍŽEK Tomáš, Komenského 1353 

396 01 Humpolec, T/F 565 534 089 
565 535 373; M 602 459 034 
E tomsnizek@iol.cz  
W web.telecom.cz/lovec-snizek  
•  zbraně - střelivo, lovecké potřeby

ZBRANĚ - HEPNER, Svatý Kříž 83 
580 01 Havlíčkův Brod, T 569 421 635

Zbraně - střelivo, Znojemská 13,  
586 01 Jihlava, T 567 301 547

TOMEK Jindřich, Benešovo n. 29, 594 51 
Křižanov, T 566 543 190, M 606 481 446,  
W www.cinenikuzi.cz  • činění kůží

Černovická střelecká škola, Rytov 28, 394 94 
Černovice, T 724 524 227 
E petrnymbursky@cbox.cz 
W  www.sportovni-strelba-cernovice.unas.cz

Klastr dřevozpracujících firem Vysočina 
Ing. Vít Skála - facilitátor klastru 
T 565 582 060, E klastr@drevarstvi.cz 
W www.woodcluster.eu

Sdružení Krajina, Dolní 3,  
591 01 Žďár nad Sázavou, T 566 650 717,  
E info@sdruzenikrajina.cz  
W www.sdruzenikrajina.cz 
•  nezisková organizace zabývající se péčí 

o krajinu (kosení luk, výsadby stromů), 
ochranou biodiverzity (průzkumy, lesní  
mravenci, obojživelníci, Natura 2000)  
a ekologickou výchovou a osvětou

ZO ČSOP 66/02 Bory 
Pavel Kříž, předseda, Bory 162 
T 567 573 728-30, F 567 302 839 
E pavelkriz@centrum.cz 
W csopbory.unas.cz

Zoologická zahrada Jihlava 
Březinovy sady 10, 586 01 Jihlava  
T 567 573 728-30, F 567 302 839 
E jizoo@zoojihlava.cz 
W www.zoojihlava.cz 
• „ZOO bez mříží“ je domovem pro 100 druhů 
vzácných zvířat, ZOO se specializuje na chov  
kočkovitých šelem, opic a plazů

ing Vladimír Žebra - znalec v oboru 
ekonomika, odvětví, ceny a odhady  
- lesa, lesních pozemků a porostů  

a škod na nich.
Kontakt: 603 893 372, zebra@cmail. cz

Sdružení taxačních kanceláří 
Chválkovická 503/88A, 779 00 Olomouc 
T 585 152 370 - 75, F 585 152 371 
E taxonia@telecom.cz W www.taxace.cz 
•  zájmové sdružení právnických a fyzic-

kých osob zastupuje 11 taxačních firem

 Prodej bažantích kuřat  
a odchované bažantí zvěře  

- LS ADLER Dobruška, tel. 731 589 137.  
Výkup kožek kun, lišek, bisamu aj.,  

rybářské potřeby se specializací  
na mořský rybolov v Norsku, všech  

velkých ryb a přívlač, tel. 736 641 629
E info@adler-dobruska.cz  
W www.adler-dobruska.cz

Zbraně střelivo,...
Arms / Waffen 

IN
ZE

R
C

E
 +

 Z
E

LE
N

É
 S

TR
Á

N
K

Y
 K

R
a

jE
 V

Y
S

o
č

IN
a

P L E T I VA
za skvělé ceny, zdarma dovezeme
160 cm uzlíkové - od 16,4 Kč, 200 cm uzlíkové - od 20,5 Kč
Tel: 494 544 123, 603 236 042, www.wiremetal.cz

            Libor Velísek, Tyršova 331, 517 54 Vamberk
VYŽÁDEJTE SI NÁŠ AKTUÁLNÍ KATALOG

B&F s.r.o., výroba chovatelských  
a mysliveckých potřeb z kůže,  
Cerhenská 325, 290 01 Sokoleč 
Tel./Fax: 325 654 516 
E-mail: info@baf-pet.cz  
Web: www.baf-pet.cz 
•  Kynologické potřeby:  

obojky, vodítka, postroje...
•  Myslivecké potřeby:  

puškové řemeny, nábojové pásy...

Různé
Others / Verschiedenes

Koupím vojenské puškohledy  
a i jinou vojenskou optiku a montáže na ně,  

i poškozené. Tel.: 606 279 819

NEMOViTOSTi - NABÍDKA.  
Prodej lesních pozemků v k.ú. Lišany  

u Rakovníka, úsek HLAVAČOV - o velikosti  
15 742 m² - dvě parcely (871 a 875) 

lesního porostu - bližší informace  
na telef. 605 261 948 nebo 724 142 094

25S B

Prodám lesní vyvážecí soupravu 
Timberjack 810 B, r. 1997, 22.000 MTH,  

v zachovalém stavu.  
Cena dohodou. Tel. 777-130 010

Prodám štěňata hannoverského barváře 
po exteriérově i pracovně výborných rodičích 

s PP, ihned k odběru. Tel.: 724 810 753
M E d W ě d  

- poradenství pro lesnickou činnost.
Prodej potřeb pro práci v lese a zeleni. 

E-shop a informace na stránce:  
www.medwed.cz

Osobní návštěva či ceník - Veselka Petr - 
724 858 777 e-mail: veselka@mercata.cz

Provozovny:  301 00 Plzeň, tel./fax: 377 227 345, tel.: 377 221 117 
331 41 Kralovice, Havlíčkova ul. 236, tel./fax 373 312 174

e-mail: kadlec@agriimport.cz web: www.agriimport.cz 

s.r.o. Líté 60, 331 52 Dolní Bělá, tel. 373 394 569

pro likvidaci nejen dřevní hmoty, ale též  
pro úpravu lesních cest a drcení kamenů až do 
průměru 15 cm - pro traktory o výkonu 150 koní

NoviNky

Štípací kleště AUER  
- adapter k hydraulickému lesnímu jeřábu

Lesní mulčovač MULTiFoRST

N a b í z í m e  l e s n í  a  z a h r a d n í  t e c h n i k u  ř a d y  z n a č e k :

            FARMI, SEPPI M, STiHL, LASKI,  
HONDA, AMBOSS, STOCKMANN, BGU MASCHINEN, 

NAARVA-GRIPP, FISKARS, OREGON, BAHCO,...

Motorový kůň Mk 13 

10 a 12 tun, hydropohon  
je přímo v nápravě

PRoFDRivE (FORSTHORSE) pro  
stahování dřeva o objemu 

cca 1-1,2 m³, tzn. hmotnosti 
cca 800-1000 kg, stroj si  
získává oblibu, je šetrný  

k lesnímu prostředí  
a přitom dostatečně výkonný



 Ukryté v dolíku podél břehů říčky Bělé leží 
malebné, leč dosud historicky a návštěvníky 
nedoceněné město Pelhřimov. 
 Ke vzniku Pelhřimova se váže pověst 
o biskupu Peregrinovi, který se při své pouti 
do Říma zastavil u studánky Belky a okouzlen 
krásou krajiny zde založil město, které nazval 
svým jménem - Pelhřimov. Pelhřimovští měšťa-
né mu zachovali věčnou vzpomínku tím, že jeho 
siluetu umístili do svého městského znaku. 
 Původní město bylo zničeno při sporech 
Vítkovců s biskupem Tobiášem z Bechyně. 
Pelhřimov totiž náležel k biskupskému panství 
Červená Řečice a jako takový se stal terčem 
pomsty Vítka z Hluboké. Biskup získal od krále 

právo město znovu založit a opevnit 
ho hradbami. Stalo se tak roku 
1295 a samotný půdorys města 
napovídá, že je kolonizačním dílem, 
osazeným většinou německými 
osadníky. 
     V průběhu let se však obyvatel-
stvo počešťovalo. V období husit-

ských válek stál Pelhřimov na straně táboritů 
a dokonce jim dal i jejich duchovního vůdce 
- Mikuláše Biskupce z Pelhřimova. Výhodná 
poloha města na rozhraní panství Rožmberků 
a pánů z Kunštátu sehrála roli i po skonče-
ní nepokojů v procesu usmiřování panstva. 
Pelhřimov byl vybrán v letech 1446-1450 jako 
místo konání zemských sjezdů, kterých se 
osobně účastnil i Jiří z Poděbrad. 
 V té době Pelhřimov náležel Trčkům 
z Lípy, kteří panství prodali roku 1550 Adamu 
Říčanskému z Říčan. Ten dal v těsné blízkosti 
městských hradeb postavit zámek, v němž však 
Říčanští dlouho nesídlili. Adamův syn Karel 
svým zasahováním do práv měšťanů a ustavič-
nými spory pelhřimovské přinutil k tomu, aby se 
roku 1572 vykoupili z poddanství. A tak byl roku 
1596 Pelhřimov povýšen na královské město. 
 Slibný rozvoj města zastavily represe po 
stavovském povstání. Zkázu dokonal obrovský 
požár města v roce 1646, kdy většina měst-

ských staveb lehla popelem. Je paradoxní, 
že Pelhřimov vděčí za svůj ucelený vzhled 
právě požárům. Druhý katastrofální oheň zničil 
město v roce 1766, ale právě díky tomu mají 
měšťanské domy jednotný renesančně-barokní 
charakter.
 Národní obrození zasáhlo Pelhřimov stejně 
jako ostatní města. Vznikají zde vlastenecké 
spolky, které dokázaly udržet svoji kontinuitu až 
do dnešní doby. Roku 1862 byl založen pěvec-
ký spolek Záboj, roku 1865 Sokol, roku 1874 
Čtenářská beseda a roku 1894 spolek divadel-
ních ochotníků Rieger. Solnice z roku 1707 byla 
přebudována na Národní dům, dnešní divadlo.
 Devatenácté, a hlavně dvacáté století dalo 
Pelhřimovu řadu významných osobností. Za 
všechny jmenujme malíře a rytce Vojtěcha 
Benedikta Juhna, sochaře a medailéra Josefa 
Šejnosta, historika prof. Josefa Dobiáše 
a nezapomenutelného děkana Msgre Františka 
Bernarda Vaňka. Spolu s nimi působila ve 
městě řada zanícených ochránců památek. 
Roku 1901 vznikl Muzejní spolek a o deset let 
později odbočka Klubu za starou Prahu. Díky 
jejich činnosti si Pelhřimov zachoval svůj uni-
kátní vzhled, ačkoli v pozdějších dobách přišel 
o několik svých dominant, jako byly masné 
krámy, synagoga nebo barokní špýchar. 
 I přes tyto ztráty Pelhřimovu zůstala část 
jeho opevnění včetně dvou mohutných gotic-
kých bran, které společně s měšťanskými domy, 
zámkem pánů z Říčan, divadlem a kostelem 
tvoří Městskou památkovou rezervaci. 
 Do povědomí mnoha lidí pronikl Pelhřimov 
akcí klubu Dobrý den „Pelhřimov - město rekor-
dů“. To ale není zdaleka všechno, co město 
může nabídnout zájemcům o kulturu, historii 
a milovníkům přírody. Jsou zde muzea, galerie 
a vyhlídková věž. a z pelhřimovského náměstí 
vychází stezka po stavebních slozích a mnoho 
turistických a naučných stezek.
 Sestavila redakce  

z podkladů od uvedených firem

 V Pelhřimově a v jeho okolí sídlí řada významných lesnických a mysliveckých orga-
nizací a firem. Nedaleko centra v Pražské ulici má sídlo např. firma Lesy Pelhřimov, 
a.s., Okresní myslivecký spolek Pelhřimov sídlí v ulici Na Obci (severně od centra), 
LČR - Lesní správa Pelhřimov ještě více severně v Humpolecké ulici. Jižně od cen-
tra v ulici U Popovic má areál firma Kupála spol. s r.o. (viz inzerát níže) a dále na jih 
za nádražím v ulici K Silu sídlí Městská správa lesů Pelhřimov, s.r.o. a současně i 
Sdružení vlastníků obecních a soukromých lesů (SVOL - viz článek na straně 10). V 
Pelhřimově s oblibou pořádá své akce Česká komora odborných lesních hospodářů 
sídlící v nedalekém Nové Rychnově. Kontakty na firmy jsou uvedeny v Zelených strán-
kách na str. 23-25. Dále přinášíme stručnou historii Pelhřimova.

13
S B

BudoVa oMS PELhřIMoV
Okresní myslivecký spolek pro-
najímá prostory pro konání oslav, 
svatebních hostin, přednášek a spo-
lečenských událostech. Jedná se 
o velkou zasedací místnost s kapa-
citou 100 míst, malou zasedací míst-
nost s krbem a kapacitou 30 míst, 
včetně sociálního zařízení, prostorné 
vstupní haly a kuchyně dostatečně 
vybavené pro zajišťování uvedených 
akcí. Bližší informace získáte u jed-
natele OMS (tel.: 565 322 197)
OMS pořádá v budově každým 
rokem pověřením a ve spolu-

práci Státní správy myslivosti 
v Pelhřimově, Humpolci a Pacově 
Chovatelskou přehlídku trofejí spár-
katé zvěře honiteb okresu Pelhřimov. 
Letos se uskutečnila 20.-23. 3. 2009

LčR - Lesní správa Pelhřimov

V ulici k Silu sídlí Městská správa 
lesů Pelhřimov, s.r.o. a současně i 
Sdružení vlastníků obecních a sou-
kromých lesů

NaučNÁ STEZKa KřEMEšNíK

P E L h ř I M o V  
není jen městem kuriozit

LESNí FRéZy A SILNé DRTIčE
Jónues i Fills

Kupála spol. s r.o., U Popovic 618, P.O. Box 124  
393 01 Pelhřimov, tel. 565 325 666, fax 565 325 056
e-mail: info@kupala.cz web: www.kupala.cz

P
E

h
ř

IM
o

V

Frma LESY PELhřIMoV, a.s

Naučná stezka StrnadoVa  
na revíru LČR Čeřínek

Naučná stezka VíTěZSLaVa 
noVáka na revíru LČR Bozděchov


